
 

 

 
 

 

 

 

VY_32_INOVACE_16_Slova_24 
 

 
 

Autor: Mgr. Petra Vaňková 

 

 Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

 

 Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské škole 

 Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2400 

  
 

 

ANOTACE 

 

Materiál (DUM – digitální učení materiál) je určen jako pracovní list. 

● Využít se dá v předmětu český jazyk, ročníku druhém. Je součástí tématického okruhu   

   Jazyková výchova. 

● Materiál je určený pro opakování a procvičování učiva křížovkou a skládáním vět ze slov. 

 

● Materiál vznikal ze zápisů autora, který vycházel z učebnice:  

   Potůčková J.: Český jazyk pro 2. ročník základní školy, 1. díl, Studio 1+1,  

   Brno, 2009.  



ČESKÝ JAZYK 2 

              SLOVA 
 

 

1) Vyluštěním křížovky zjistíš jméno lesního zvířete, které je až dva metry vysoké a může  

     vážit i 350 kg.   
↓ 

Při výrobě chleba potřebujeme 
…                

Slovo nadřazené ke slovu meruňka.              

Slovo nadřazené ke slovu talíř.               

Slovo nadřazené ke slovu rohlík.               

Slovo nadřazené ke slovu 
tulipán.               

Slovo nadřazené ke slovu rýč.               

Slovo nadřazené ke slovu štika.               

Dort koupíme v …               

Slovo nadřazené ke slovu kukačka.              

Slovo podřazené ke slovu oblečení.           Ě    

Maso koupíme v …               

Slovo se skládá ze …                 

 
                                                                                                                                        

 

2) Vystřihni a slož obrázek zvířete z tajenky.  
 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



3)  Napiš název zvířete z tajenky a pod něj nalep složený obrázek. 
  

      ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Uspořádáním slov se dozvíš  něco o jeho životě. 
 

    má Doupě nebo u skalních v houštině převisů.  

    _______________________________________________________________________________________ 

    brtník všežravec Medvěd je. 

    _______________________________________________________________________________________ 

    i drobné živočichy pupeny, ovoce, Jí houby. 

    _______________________________________________________________________________________ 

    včelí Nejraději med má. 

    _______________________________________________________________________________________ 

    se ukládá zimu spánku k zimnímu Na. 

    _______________________________________________________________________________________ 

    je brtník samotář Medvěd. 

    _______________________________________________________________________________________ 

    můžeme Vidět ho Slovensku na. 

    _______________________________________________________________________________________ 



ŘEŠENÍ 
 

 

1)  

 
Při výrobě chleba potřebujeme 
…           M O U K U 

Slovo nadřazené ke slovu meruňka.     O V O C E     

Slovo nadřazené ke slovu talíř.        N Á D O B Í  

Slovo nadřazené ke slovu rohlík.      P E Č I V O    

Slovo nadřazené ke slovu 
tulipán.        K V Ě T I N A 

Slovo nadřazené ke slovu rýč.      N Á Ř A D Í    

Slovo nadřazené ke slovu štika.        R Y B A    

Dort koupíme v …       C U K R Á R N Ě 

Slovo nadřazené ke slovu kukačka.        P T Á K   

Slovo podřazené ke slovu oblečení.       S U K N Ě    

Maso koupíme v … Ř E Z N I C T V Í      

Slovo se skládá ze …      S L A B I K      

 

 

2- 3) 

            Medvěd brtník 
 

 



4)  Doupě má v houštině nebo u skalních převisů.  

      Medvěd brtník je všežravec. 

      U třetí věty je více možností při uspořádání slov. Možné řešení: Jí pupeny, ovoce, houby i drobné  

      živočichy.    

      Nejraději má včelí med. 

      Na zimu se ukládá k zimnímu spánku. 

      Medvěd brtník je samotář. 

      Vidět ho můžeme na Slovensku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUŽITÉ ZDROJE 
 

Soubor:Brown bear (Ursus arctos arctos) running.jpg. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San 

Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-, 26.11.2011 [cit. 2012-11-11]. Dostupné z: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Brown_bear_%28Ursus_arctos_arctos%29_running.jpg 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Brown_bear_%28Ursus_arctos_arctos%29_running.jpg

